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«Экологиялық білім беру және экологиялық мәдениет» 

Мақсаты:баламалы энергия көздерін, су ресурстарын үнемдеу және сақтау, 

оларды тиімді пайдалануға (су, ауа, күн энергиясы) баулу; 

сюжетті - рөлдік ойындарды ұйымдастыру; 

тірі және өлі табиғат объектілерін бақылауды күнделікті жүргізу; 

 

Күн тәртібінде: 

1. Кеңес «Балабақшада баланың дені сау болу үшін не көмектеседі?»  

2.Экологиялық білім беру және экологиялық мәдениет жылдық жоспарындағы 

өтілген шаралар бойынша есеп  

3. Ата-аналарға арналған консультациялық пункттердің жұмысын ұйымдастыру 

бойынша ұсынымдар 

 

    Бірінші мәселе бойынша Тыңдалды: Балабақша медбикесі  балабақшада 

балалардың денсаулығын сақтау мен нығайту – олардың толыққанды дамуы мен 

бақытты балалық шағының негізі. Бұл мақсатқа жету үшін келесі негізгі бағыттарға 

назар аудару қажет деді.  Дұрыс ұйымдастырылған күн тәртібі Балалардың 

физиологиялық және психологиялық қажеттіліктерін ескере отырып, күн тәртібін 

құру маңызды екендігін, Бұл олардың денсаулығын нығайтып, дене дамуын 

жақсартатындығын, тәбетін арттырып және ұйқысының толыққанды болуын 

қамтамасыз ететіндігін айтты.  Шынықтыру және сауықтыру шаралары 

бойынша Балалардың ағзасын нығайту үшін табиғи факторларды пайдалану 

тиімді. Мысалы, таңертеңгілік жаттығулар, серуендеу, су процедуралары және 

массаждың қарапайым түрлері балалардың денсаулығын жақсартады деді. Дене 

тәрбиесі және қозғалыс белсенділігі Балалардың қимыл белсенділігін арттыру 

олардың дене дамуын қамтамасыз етеді және түрлі аурулардың алдын алады. Дене 

тәрбиесі сабақтары, спорттық ойындар мен жаттығулар арқылы балалардың 

қозғалыс дағдыларын дамытуға болады деді.Балабақша мен ата-аналар арасындағы 

тығыз байланыс та балалардың денсаулығын сақтау мен нығайтуда маңызды рөл 

атқаратындығын,  Ортақ күш-жігер арқылы ғана балалардың дені сау, бақытты 

және толыққанды дамуына қол жеткізуге болатындығын айтып өтті. 

    Екінші мәселе бойынша тәрбиеші сөз сөйледі: Экологиялық білім беру және 

экологиялық мәдениетті қалыптастыру мақсатында жыл бойы жоспарланған іс-

шаралар сәтті жүзеге асырылды. Бұл іс-шаралар балалардың табиғатқа деген 

сүйіспеншілігін арттырып, қоршаған ортаны қорғауға деген жауапкершілігін 

нығайтуға бағытталды. Аптасына бір рет өткізілген экологиялық сабақтарда 

балалар табиғат құбылыстары, өсімдіктер мен жануарлар әлемі туралы мәліметтер 

алды. Бұл сабақтар олардың экологиялық сауаттылығын арттырып, табиғатқа деген 

қызығушылығын оятты. Айына бір рет ұйымдастырылған табиғатқа экскурсиялар 



барысында балалар жақын маңдағы саябақтар мен ормандарға барып, өсімдіктер 

мен жануарларды табиғи ортада бақылап, олардың ерекшеліктерімен танысты. Бұл 

тәжірибе балалардың табиғатқа деген сүйіспеншілігін арттырды. «Ағаш 

отырғызу», «Қоқыстан тазарту» сияқты экологиялық акциялар ұйымдастырылып, 

балалар белсенді қатысты. Бұл шаралар олардың қоршаған ортаны қорғауға деген 

жауапкершілігін нығайтты. Балалардың шығармашылық қабілеттерін дамыту 

мақсатында сурет салу, қолөнер бұйымдарын жасау сияқты конкурстар өткізілді.  

Бұл конкурстар балалардың экологиялық мәселелерге деген көзқарасын білдіруге 

мүмкіндік берді. Ата-аналардың қатысуымен экологиялық тақырыптағы 

семинарлар мен тренингтер ұйымдастырылды. Бұл шаралар отбасында да 

экологиялық мәдениетті қалыптастыруға ықпал етті. Жылдық жоспарға сәйкес 

өткізілген іс-шаралар балалардың экологиялық білімін арттырып, табиғатқа деген 

сүйіспеншілігін нығайтты. Алдағы уақытта да осындай іс-шараларды жалғастыру 

жоспарлануда. 

    Үшінші мәселе бойынша балабақша әдіскері  сөйледі: «Ата-аналарға 

арналған консультациялық пункттерді ұйымдастыру балалардың жан-жақты 

дамуы мен отбасындағы тәрбиені қолдауға бағытталған маңызды қадам болып 

табылады. Бұл пункттер мектепке дейінгі біліммен қамтылмаған балалардың ата-

аналарына әдістемелік және консультациялық көмек көрсетуді мақсат етеді.  

Консультациялық пункттер білім басқармасының (бөлімінің) шешімі бойынша 

мектепке дейінгі ұйымдар базасында құрылады.  Ата-аналарға балаларды 

тәрбиелеу, оқыту мәселелері бойынша консультациялық көмек көрсетуБалалардың 

дамуындағы мәселелерді анықтау және диагностикалау, дене бітімі, 

психологиялық және әлеуметтік дамуындағы ауытқулардың алдын алу».  Ата-

аналарға балалардың денсаулығы, тамақтануы, шығармашылық және 

коммуникативтік дағдыларын дамыту бойынша ақпараттық қолдау көрсету деп 

айтты.Осы ұсынымдарды орындау арқылы ата-аналарға арналған консультациялық 

пункттердің тиімді жұмысын ұйымдастырып, балалардың жан-жақты дамуына 

және отбасындағы тәрбиенің сапасын арттыруға қол жеткізуге болады деді.  

    Шешімі:  

1.Бала денсаулығын шынықтыру және сайықтыру бойынша қосмша жоспар 

құрылсын.  

2.Наурыз, Сәуір айларында аулада ағаш, гүл отырғызу шаралары балалармен бірге 

жүргізілсін.  

3.Консультативтік пунк бойынша кеңес бері шараларына логопед жоспары 

бекітілсін.   

Пед кеңес төрайымы:                  Есеналиева А                  

Хатшы :                                          Есеналиева А        



 

Кеңес «Балабақшада баланың дені сау болу үшін не көмектеседі?» 

      Балабақшада экологиялық білім беру және экологиялық мәдениетті 

қалыптастыру балалардың табиғатқа деген сүйіспеншілігін оятып, оны қорғауға 

деген жауапкершілігін арттыруға бағытталған маңызды үрдіс. Бұл үрдіс 

барысында баламалы энергия көздерін пайдалану, су ресурстарын үнемдеу және 

сақтау, сондай-ақ оларды тиімді қолдану мәселелеріне ерекше назар аударылады.  

Сюжетті-рөлдік ойындарды ұйымдастыру балалардың экологиялық 

түсініктерін дамытуда тиімді әдіс болып табылады. Мысалы, "Эко-қала" ойыны 

арқылы балаларға күн, жел және су энергиясын пайдалану арқылы қаланы 

жарықтандыру және жылыту жолдарын көрсетуге болады. Бұл ойындар 

балалардың шығармашылық қабілеттерін дамытып, экологиялық мәселелерді 

шешуге деген қызығушылығын арттырады. 

Тірі және өлі табиғат объектілерін күнделікті бақылау балалардың 

табиғаттағы құбылыстарды түсінуіне және оған деген қамқорлық сезімін 

қалыптастыруға көмектеседі. Мысалы, топтағы өсімдіктердің өсуін бақылау, 

олардың суару қажеттілігін анықтау немесе ауа райының өзгерістерін талдау 

арқылы балалар табиғаттың нәзік тепе-теңдігін түсіне бастайды.  

"Балабақшада баланың дені сау болу үшін не көмектеседі?" 

тақырыбындағы кеңес балабақшадағы балалардың денсаулығын сақтау мен 

нығайту шараларын талқылауға бағытталған. Бұл кеңесте келесі мәселелер 

қарастырылуы мүмкін: 

1. Шынықтыру шаралары: Балалардың ағзасын нығайту үшін табиғи сауықтыру 

факторларын пайдалану маңызды. Ауа, су және күннің көзін мақсатты түрде 

қолдану арқылы балалардың денсаулығын жақсартуға болады. Мысалы, 

таңертеңгілік жаттығуларды таза ауада өткізу, су процедураларын ұйымдастыру 

сияқты шаралар ұсынылады.  

2. Дұрыс тамақтану: Балалардың күнделікті рационында дәрумендер мен 

минералдарға бай тағамдардың болуы олардың иммунитетін күшейтеді. 

Балабақша мәзірін құрастырғанда, маусымдық жемістер мен көкөністерді енгізу 

ұсынылады. 

3. Гигиеналық дағдыларды қалыптастыру: Балаларды қол жуу, тіс тазалау, жеке 

бас гигиенасын сақтау сияқты дағдыларға үйрету олардың денсаулығын сақтауда 

маңызды рөл атқарады. 

4. Қозғалыс белсенділігі: Күнделікті дене шынықтыру жаттығулары мен белсенді 

ойындар балалардың физикалық дамуын қамтамасыз етеді және түрлі аурулардың 

алдын алады. 

5. Психологиялық жайлылық: Балабақшадағы достық және қолайлы атмосфера 

балалардың эмоционалды денсаулығына оң әсер етеді. Сергіту сәттері мен 

психологиялық тренингтерді күнделікті өткізу пайдалы.   

Бұл шаралар кешені балалардың денсаулығын нығайтуға және олардың 

балабақшадағы күнделікті өмірін жайлы етуге бағытталған. 

 



 

 

 

 


